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Szanowni Wykonawcy 
 
 
Dotyczy:   postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nie przekraczającej w złotych 

równowartość kwoty 207 000 euro, prowadzonego w oparciu o przepisy prawa zamówień publicznych 
w trybie „przetargu nieograniczonego” na realizację zamówienia pod nazwą: „Zakup i dostawa 
produktów do sterylizacji dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie z podziałem na części”.  

 
 
 
 Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie 
informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego Wykonawcy zadali pytania dotyczące SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść pytań i udziela 
wyjaśnień. 
 
 
Dotyczy zamówienia nr 1: 
Pytanie nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji (Lp. 1 - 
10) oraz utworzenie odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert 
atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. Umożliwienie złożenia ofert 
różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo. 
Odpowiedź nr 1: Zamawiający oczekuje złożenia oferty na wszystkie pozycje asortymentowe w części zamówienia 
nr 1. Zamawiający w SIWZ część II pkt. 5 informował, że „(…) dopuszcza składanie ofert częściowych. Pod ofertą 
częściową rozumie się pojedyncze części zamówienia nie zaś pozycje.” 
   
Pytanie nr 2: Czy Zamawiający w poz. 7 dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe, spełniające wymagania 
SIWZ, o wysokości fałdy 35 mm zamiast 25 mm? 
Odpowiedź nr 2: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania wyżej wymienionych rękawów z fałdą. 
 
Pytanie nr 3: Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe, spełniające wymagania SIWZ, 
wyposażone w folię sześciowarstwową, łącznie z warstwą klejącą, co nie wpływa na jakość opakowania z uwagi na 
porównywalną grubość folii biorąc pod uwagę opakowania dostępne na rynku? 
Odpowiedź nr 3: Zamawiający oczekuje zaoferowania rękawów i torb papierowo-foliowych z folią minimum 7 
warstwową, które ujęto w SIWZ.  
Większa ilość warstw foli gwarantuje wyższą wytrzymałość mechaniczną rękawów oraz wyższą ich elastyczność, tym 
samych minimalizuje ryzyko uszkodzenia jałowych pakietów i w rezultacie daje lepszy wynik ekonomiczny. 
Z wiedzy Zamawiającego wynika, że asortymentem takim dysponuje więcej niż jeden dostawca.      
 
Pytanie nr 4: Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe, spełniające wymagania SIWZ, 
posiadające nadruk symbolu jednoznacznego kierunku otwierania tylko od strony folii, co z praktycznego punktu 
widzenia właściwe, gdyż każdy użytkownik otwierając pakiet obserwuje go od strony folii w celu identyfikacji 
zawartości? 
Odpowiedź nr 4: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania proponowanych powyżej rękawów papierowo-
foliowych.  
 
Pytanie nr 5: Prosimy o dopuszczenie oznakowania znakiem CE  na etykiecie umieszczonej wewnątrz rolki oraz na 
opakowaniu zbiorczym, zgodnie z art. 6 ust. 3 Ustawy o Wyrobach Medycznych, który mówi, że zabronione jest 
umieszczanie na wyrobie medycznym, jego opakowaniu oraz instrukcji używania oznaczeń lub napisów, które 
mogłyby wprowadzić w błąd co do oznaczenia znakiem CE oraz co do oznaczenia numeru identyfikacyjnego jednostki 
notyfikowanej. Kwestia jest związana z możliwością pomylenia, czy znak CE umieszczony na opakowaniu, którym jest 
rękaw, dotyczy jego samego, czy też wysterylizowanej zawartości. Na potwierdzenie powyższego załączamy pismo 
Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych z dnia 31.08.2009r. 
wyjaśniające w sposób wyczerpujący kwestię oznakowania znakiem CE opakowań do sterylizacji narzędzi. 



Odpowiedź nr 5: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu posiadającego oznaczenie 
symbolem CE na etykiecie opakowania handlowego dla oferowanego w części zamówienia nr 1 asortymentu, 
w tym na opakowaniu zbiorczym.   
 


